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Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark 

 
16. november 2022, kl. 20.00 - 22.00 

 
REFERAT 

 
Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Olli Fischer (OF), Emma 
Augusta Heidemann (EAH), Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK) Ulrikke Jensen (UJ) 
 
Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg 
 
Afbud: Katrine Kock Frandsen (KKF) 
 
 

1. Godkendelse af referat og dagsorden (punkter til eventuelt) 
a. Referat og dagsorden blev godkendt. Ingen punkter blev tilføjet eventuelt. 

 
2. Evaluering af EUROSUP 2022 

a. ML gav bestyrelsen en kort evaluering af EM SUP på baggrund af den interne 
evaluering, som blev gennemført i september måned hvor Katrine Kock Frandsen 
(Waterz regi), Morten Mørup, Viktor Holm Rasmussen og Michael Lindberg deltog. 
Der blev her evalueret på alt lige fra den eventorganisatoriske opbygning, logistik, 
forplejning og overnatning til aktiveringsaktiviteter, kommunikation, sportslige 
afvikling m.v. 
 
Overordnet set var EM SUP en stor succes. Det sportslige niveau og afvikling var 
højt og både atleter og det europæiske surf forbund var meget positive og 
imponeret over eventen. Et af de områder, som vi dog ikke lykkes så godt med var 
selve aktiveringen af publikummer og andre gæster i forbindelse med eventen. 
Her var vi desværre ramt af flere aflysninger, og vi lykkes ikke med at få skabt alt 
den aktivitet vi ønskede i selve eventområdet. Dette har også været et 
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opmærksomhedspunkt fra Sport Event Danmark og det er derfor også essentielt 
at vi frem mod et eventuelt kommende ISA VM SUP skal være opmærksomme og 
endnu mere kreative på dette område. ML spurgte derfor også bestyrelsen om 
der var nogle gode idéer til hvordan man kan arbejde med aktivering ved en 
større international event. 

 
KK foreslog at man skulle prøve at tænke i aktiviteter (festivals lignende) som ikke 
nødvendigvis har noget med sporten at gøre, men som er noget der kan tiltrække 
den almene dansker. Det kan også være simple kom-og-prøv aktiviteter, 
konkurrencer, særlige tilbud m.v. 
 

3. Status på VM SUP 2024 ansøgning samt møder med KFF, ØKF, SEDK, WOCO og ISA 
a. JF informerede bestyrelsen om den seneste dialog og møder med bl.a. Wonderful 

Copenhagen og kultur- og fritidsforvaltningen i København vedr. forbundets 
ansøgningen om støtte til VM SUP 2024. Der søges om en støtte på i alt 4,55 mio. 
kr. Ansøgningen er i øjeblikket blevet godkendt af direktionen og skal nu politisk 
behandles i kultur- og fritidsforvaltningen d. 8. december og dernæst i 
økonomiforvaltningen d. 24.-25. januar. 
 

b. JF, ML og Lars Vallentin fra Wonderful Copenhagen rejste i starten af november til 
Puerto Rico i forbindelse med VM SUP 2022. Formålet med rejsen var, at 
præsentere VM 2024 buddet for ISA og herunder forhandle den endelige økonomi 
og event på plads. Det var bl.a. ønsket at forhandle om det host fee der pålægges 
værtslandet. Dette har også været et opmærksomhedspunkt hos Wonderful 
Copenhagen, Københavns Kommune og Sport Event Danmark. 
ISA er positivt stemte for et VM i Danmark og det er forventeligt, at vi gennem de 
næste par måneder vil kunne lande den endelige aftale med ISA. 
 

4. Evaluering af Danish SUP Tour 
a. Bestyrelsen evaluerede på en række forskellige elementer i regi af Danish SUP 

Tour, herunder frivillige, kommunikation, aktiviteter m.v. 
 
EAH rejste bl.a. en række spørgsmål til kommunikationen før, under og efter 
Danish SUP Tour events og herunder hvordan man kunne fokusere endnu mere 
på bredden og aktivere forbundets kommunikationskanaler yderligere. Der var 
forslag til, at man fandt en person, som blev hovedansvarlig for at dække events 
gennem sociale medier og/eller pålagde den lokale samarbejdsklub et ansvar for 
også at kommunikere på sociale medier, kontakte lokal presse m.v. 
 
CS var enig med EAH omkring kommunikationen og foreslog at man i 2023 havde 
et større fokus på at skabe små historier, indslag fra events, eventberetninger m.v. 
 
UJ italesatte at det var hendes erfaring efter at have været involveret i SUP Touren 
i Aarhus i 2022, at der kunne arbejdes endnu mere og bedre med involveringen af 
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de frivillige og ikke mindst få struktureret opgaverne og et bedre samarbejde 
mellem forbund, den lokale samarbejdsklub og de frivillige. Herunder påpegede 
UJ også udfordringen med en lokal kommerciel samarbejdspartner, da det kan 
være svært at gennemskue hvem der gør hvad og at det er vigtigt at den lokale 
forening får god synlighed. 
 
ML fortalte at arbejdet med frivillige gennem årene er blevet forsøgt optimeret 
ved bl.a. at udarbejde en konkret ”gameplan” til hver event, hvor opgaver er 
udspecificeret således frivillige kan byde ind på helt konkrete opgaver fremfor at 
skulle afsætte en hel dag. Det kræver dog en god struktur, at arbejde med de 
frivillige og derfor bør der være endnu mere opmærksomhed fra forbundets side i 
at få en lokal frivillighedsansvarlig. 
 
UJ spurgte også indtil om det var muligt at lave to forskellige distancer på Social 
SUP Tour delen, da det virker til måske at kunne tiltrække endnu flere deltagere. 
 
Sekretariatet arbejder videre med de forskellige forslag ift. SUP touren i 2023.  

 
5. Kommunikation 

a. Aktivering af kom. kanaler/platforme i forbundet 
1) I forlængelse af pkt. 4 sagde EAH og ML at det kunne gavne forbundet i 

det hele taget, at blive skarpere på at få aktiveret og strømlinet de 
forskellige kommunikationskanaler i forbundet, særligt de sociale 
medier. 

b. Livedækning/streaming af events 
1) Området kræver ekstra ressourcer til forbundets events, men det er helt 

klart et område, som vi skal forsøge at finde ressourcer/manpower til, da 
det udadtil er med til at kommunikere vores events. 

c. Kontakt til nationale og lokale medier 
1) Bestyrelsen diskuterede hvordan vi i endnu højere grad kan få aktiveret 

nationale og lokale medier. Lokalt bør vi få den lokale 
samarbejdsforening endnu mere på banen og nationalt skal vi forsøge 
at drage nytte af den opmærksomhed SUP fx fik på DR i forbindelse med 
DM-ugen 2022. 

 
6. Opfølgning på nuværende ansættelsesforhold 

a. ML gav bestyrelsen en status på de nuværende ansættelser i sekretariatet. 
Morten Mørups kontrakt udløb d. 30. september og derfor er følgende pt. ansat i 
sekretariatet: 
 

• Michael Lindberg, fuldtid (Daglig ledelse, projektopfølgning, udvikling og 
strategi, økonomi, SUP tour m.v.) 

• Simon Brucz, fuldtid (Uddannelse, foreningsudvikling, surf tour m.v.) 
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• Sofie Hammelsvang, fuldtid (Børn- og unge, foreningsudvikling, surf tour 
m.v.) 

• Jesper Carlson, 20 t/ugen (Talent- og elite udvikling, landshold m.v.) 
• Ditte Hyldal, 10 t/ugen (bogføring, regnskab, faktura m.v.) 

 
Efter at Morten Mørup stoppede, er der et ønske om, at ansætte en person i 8-10 
timer/ugen til event- og SoMe området, da dette område kræver mange 
mandetimer og i øjeblikket tager timer fra bl.a. Michael og Simon, som i stedet 
skal allokeres til foreningsområdet. CS kommenterede også i den forbindelse, at vi 
ikke må glemme at komme ud til foreningerne og at det derfor er vigtigt at vi 
prioritere disse. 
 
Såfremt det lykkes, at få VM SUP til Danmark i 2024 ligger der i budgettet for VM, at 
der skal ansættes en fuldtids eventmanager, en fuldtids eventkoordinator og en 
fuldtids kommunikationsmedarbejder i en trappemodel frem mod VM. 
 
ML gjorde bestyrelsen opmærksom på at de nuværende ansættelser er minimum 
ansættelser for, at forbundet kan fortsætte det nuværende aktivitetsniveau og 
drift, og at det i den forbindelse er vigtigt at se på driftsøkonomien i forbundet. ML 
vil til næste bestyrelsesmøde forberede et oplæg på en økonomisk plan for 2023-
2025. 

 
7. International repræsentation/idrætspolitisk strategi herunder valg til bestyrelserne i ISA 

og ESF 
a. JF informerede bestyrelsen om sit valg som bestyrelsesmedlem til ISA. JF stillede 

både op som vicepræsident og ordinært bestyrelsesmedlem. Der var to ledige 
vicepræsidentposter som gik til Jean Luc Arassus og Barbara Kandell og derfor 
stod valget mellem JF og Candice Appleby til den ordinære 
bestyrelsesmedlemspost. 
 
JF vil i ISAs bestyrelse arbejde for at de organisatoriske og strategiske områder i 
ISA optimeres, herunder at ISA skal samarbejde mere med de forskellige NGBer i 
hele verden og at der særligt indenfor SUP skal ske reformer, der vil udvikle og 
professionalisere tilgangen til SUP yderligere. 
 

b. ML stiller op til en ordinær bestyrelsespost i det europæiske surf forbund (ESF) 
som afholder årsmøde d. 21. november i Paris. ML er eneste kandidat til den 
ordinære plads i bestyrelsen og forventes derfor at blive valgt ind. 
 
I ESF er det også målet at arbejde med det organisatoriske og strategiske således 
ESFs position styrkes i Europa og at der samtidig skabes bedre samarbejder på 
tværs af landende, bedre events, bedre dommerprogrammer m.v. 
 

8. Afslutning af projekter og diskussion af nye projekter 
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a. FRI PÅ VANDET 

1) FRI PÅ VANDET, som var støttet af Friluftsrådet, blev afsluttet d. 30. sep. 
2022. Det har været et givende positivt projekt, hvor 10 af vores 
foreninger har deltaget. Der er i løbet af projektet blevet lavet forskning 
henover de resultater der er skabt og der produceres en videns video og 
et videnshæfte, som sendes ud til samarbejdspartnere, foreninger, 
kommuner m.v. Materialet forventes at være færdigt senest d. 1. dec. og 
økonomien afsluttes i indeværende år. Friluftsrådet støttede projektet 
med i alt 2.3 mio. kr. 
 

b. Miljøstyrelsens Strandoprydningspulje 
1) CLEAN projektet blev afsluttet 1. okt. og fungerede i 2022, som forbundets 

miljøindsats med fokus på strandrensninger gennem klubber og events. 
Ca. 20 klubber har aktivt deltaget i projektet og der har været foretaget 
strandrensninger ved adskillige events gennem året. Projektet affødte 
også et partnerskab med Oister, som var med til at brande projektets 
aktiviteter. Afrapportering og afslutning af økonomi er planlagt til senest 
d. 1. dec. Miljøstyrelsen støttede projektet med i alt 300.000 kr. 
 

c. DIFs initiativpulje 
1) Surf & SUP Danmark har kørt et atlet udviklingsprojekt med henblik på, at 

rekruttere den professionelle surfer, Isabella Nichols, til at skulle 
repræsentere Danmark og være tilknyttet det danske landshold. I 
sommeren 2022 blev det dog desværre klart, at der ikke kunne landes en 
endelig aftale med Isabella og derfor afsluttes projektet nu endeligt. 
Afrapportering og afslutning af økonomi sendes til DIF sidst i november. 
DIF støttede projektet med i alt 200.000 kr., men der var mange 
aktiviteter som ikke blev gennemført da aftalen ikke faldt på plads med 
Isabella, hvorfor udgifter til projektet kun blev 47.480 kr. 
 

d. STOKED SUSTAIN 
1) Surf & SUP Danmark har kørt et 3-årigt projekt (2020-2022) med Nordea-

fonden. Projektet har i 2022, ligesom de forrige år, været en katalysator 
for at få nye foreninger ind i forbundet, skabe aktiviteter, uddannelser og 
events samt forankre medlemmer i foreningslivet. Det har ikke været 
muligt at anvende alle midlerne i projektet, særligt da 2020 og 2021 var 
ramt af corona, som betød at flere aktiviteter måtte udskydes. 
Vi vil derfor forsøge at forlænge projektet i 2023 således at de resterende 
midler kan komme i spil i forhold til en række forskellige 
udviklingsaktiviteter. 

 
9. Orientering om nyt samarbejde med Gildhøj Privathospital 
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a. ML orienterede om et nyt samarbejde som forbundet har indgået med Gildhøj 
Privathospital. Samarbejdet indeholder en aftale om brug af fysioterapeut Reimer 
Skov Hansen til screeninger og behandlinger af talent- og eliteudøvere. 
Derudover er der etableret en rabatordning for alle forbundets medlemmer og 
der produceres i november/december en masse træningsvideoer som stilles til 
rådighed for medlemmerne. 

 
10. Bestyrelsesmøder I 2023 

a. Følgende bestyrelsesmøder og andre møder er planlagt for 2023: 
 

• Lørdag d. 28. januar kl. 11.00 - 15.00 (Fysisk møde, Idrættens Hus) 
• Tirsdag d. 1. marts kl. 20.00 - 22.00 (Online møde) 
• Lørdag d. 25. marts kl. 10.00 - 13.00 (Årsmøde 2023, Fysisk/online, Idrættens 

Hus), evt. efterfulgt af middag m. ny bestyrelse 
• Lørdag d. 6. maj kl. 13.30 - 16.30 (Fysisk møde, Idrættens Hus) 
• Onsdag d. 16. aug. kl. 20.00 - 22.00 (Online møde) 
• Lørdag d. 23. sep. kl. 11.00 - 15.00 (Fysisk møde, Idrættens Hus) 
• Onsdag d. 22. nov. kl. 20.00 - 22.00 (Online møde) 

 
b. Andre møder: 

 
• Fredag d. 6. januar: Formandsmøde i Herning 
• Lørdag d. 7. januar: SPORT 2022 
• Fre-Lør d. 5. - 6. maj: DIF Årsmøde 2023 
• Mandag d. 4. sep.: Formandsmøde i København 
• Fre-Lør d. 27. - 28. okt.: DIF Budgetmøde 2023 

 
11. Eventuelt 

a. Forurening (PFAS) 
1) KK fortalte at han havde været i dialog med en bekymret forældre vedr. 

nyheden om høje koncentrationer af stoffet PFAS i havets skum særligt 
ved Vesterhavet. Bestyrelsen var enige om at forbundet skal tage stilling 
til situationen og også gerne komme med en officiel udtalelse. Samtidig 
blev der talt om, at man på sigt skulle se om man kunne rejse midler til 
at foretage de nødvendige analyse der skal til for at få belyst området 
yderligere. 

 
b. Longboard Surf Tour 

1) KK informerede bestyrelsen om mulighederne for at sætte mere fokus 
på udviklingen af longboarding i Danmark. Udfordringerne i 2022 har 
været, at det ofte er forhold til shortboarding som prioriteres i forbindelse 
med afviklingen af surf tour stops og antallet af longboard deltagere har 
derfor været dalene. Helt ned til kun 3 mandlige deltagere ved et enkelt 
stop. 
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At oprette en longboard tour med 3-4 events i 2023 kræver dog en del 
ressourcer og derfor vil sekretariatet i stedet arbejde vider med på at 
finde en løsning hvor longboard kan prioriteres inden for de rammer og 
ressourcer der eksisterer på nuværende tidspunkt 
 

c. Sikkerhedsprocedure og risikovurdering ifm. events 
1) I forbindelse med det sidste stop på Danish SUP Tour var der en udøver 

som kom alvorligt tilskade med ryggen og derfor måtte hentes af en 
ambulance. Personen fik et vrid i ryggen og er i gang med 
genoptræning. Hændelsen fik bestyrelsen til at diskutere om det er de 
rette sikkerhedsprocedure ved forbundets events, og sekretariatet vil 
derfor henover vinteren følge op på denne del. 

 
Næste bestyrelsesmøde afholdes lørdag d. 21. januar kl. 11.00 - 15.00 i Idrættens Hus, Brøndby. 


